

### 3.- BALANCE AGREGADO AYUNTAMIENTO, OO.AA. SOCIEDADES CON CAPITAL MUNICIPAL (CON PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN)

ACTIVO	AYUNTAMIENTO	F. CULTURA	F. DEPORTES	CONSOLIDADO AYTO Y OO.AA.	AUVASA	VIVA	EPEL AQUAVALL	TOTAL AYTO Y OO.AA Y SDES 100%
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>905.701.202,61</b>	<b>6.602.823,43</b>	<b>44.022.366,35</b>	<b>956.326.392,39</b>	<b>15.860.441,74</b>	<b>28.427.962,28</b>	<b>210.250.059,22</b>	<b>1.210.864.855,63</b>
INMOVILIZADO INTANGIBLE	2.950.107,78	16.227,76	49.393,14	3.015.728,68	5.063,08	4.812,03	113.262,09	3.138.865,88
INMOVILIZADO MATERIAL	547.135.197,05	6.586.595,67	43.972.301,21	597.694.093,93	15.828.641,36	3.768.036,42	210.136.797,13	827.427.568,84
INVERSIONES INMOBILIARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.650.615,62	0,00	24.650.615,62
PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO	74.339.694,53	0,00	0,00	74.339.694,53	0,00	0,00	0,00	74.339.694,53
INVERS.FINANC.L.PLAZO.ENT.GRUP	280.968.291,43	0,00	672,00	280.968.963,43	0,00	0,00	0,00	280.968.963,43
INVERSIONES FINANCIER. A LARGO P	307.911,82	0,00	0,00	307.911,82	26.737,30	45,28	0,00	334.694,40
INVERSIONES FINANCIERAS PERMAN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEUDORES NO PRESUPUEST. A L.P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTROS ACTIVOS FIANANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.535,49	0,00	2.535,49
ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.917,44	0,00	1.917,44
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>85.121.807,37</b>	<b>8.914.773,77</b>	<b>4.068.850,93</b>	<b>98.105.432,07</b>	<b>2.463.935,96</b>	<b>38.009.993,57</b>	<b>30.472.227,01</b>	<b>169.051.588,61</b>
ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA	78.620,00	0,00	0,00	78.620,00	0,00	0,00	0,00	78.620,00
EXISTENCIAS	0,00	156.387,38	0,00	156.387,38	743.953,31	26.170.142,23	330.630,89	27.401.113,81
DEUDORES Y OTRAS CUENT. A COBR	22.266.737,96	963.931,06	473.432,81	23.704.101,83	1.610.353,63	2.385.387,50	6.372.603,68	34.072.446,64
INVERS.FIN.A C.P. EN ENTID.GR.MUL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191.000,00	0,00	191.000,00
INVERSIO. FINANCIERAS A CORTO PL	1.309.924,28	200,00	2.318,80	1.312.443,08	0,00	1.600.000,00	0,00	2.912.443,08
PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.656,96	6.907,10	9.564,06
EFFECTIVO Y OTROS ACTIV.LÍQUIDOS	61.466.525,13	7.794.255,33	3.593.099,32	72.853.879,78	109.629,02	7.660.806,88	23.762.085,34	104.386.401,02
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>990.823.009,98</b>	<b>15.517.597,20</b>	<b>48.091.217,28</b>	<b>1.054.431.824,46</b>	<b>18.324.377,70</b>	<b>66.437.955,85</b>	<b>240.722.286,23</b>	<b>1.379.916.444,24</b>
PASIVO	AYUNTAMIENTO	F. CULTURA	F. DEPORTES	CONSOLIDADO AYTO Y OO.AA.	AUVASA	VIVA	EPEL AQUAVALL	CONSOLIDADO AYTO Y OO.AA Y SDES 100%
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>840.344.945,99</b>	<b>13.279.984,18</b>	<b>46.512.813,47</b>	<b>900.137.743,64</b>	<b>11.539.560,75</b>	<b>48.513.841,06</b>	<b>238.019.551,92</b>	<b>1.198.210.697,37</b>
PATRIMO / FONDOS PROPIOS (SOCS	821.141.966,80	5.687.142,60	42.402.949,71	869.232.059,11	3.768.270,00	9.291.668,62	35.912.478,36	918.204.476,09
PATRIMONIO GENERADO/RESERVAS	23.954.378,11	5.098.116,01	4.792.909,46	33.845.403,58	2.655.015,89	27.778.463,28	-178.434,39	64.100.448,36
SUBVENC. RECIBIDAS PEND.IMPUT	547.971,23	106.948,36	0,00	654.919,59	9.726.486,81	11.234.239,61	191.102.023,07	212.717.669,08
RESULTADOS DEL EJERCICIO	-5.299.370,15	2.387.777,21	-683.045,70	-3.594.638,64	-4.610.211,95	209.469,55	11.183.484,88	3.188.103,84
OTROS AJUSTES CAMBIO DE VALOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>109.393.453,31</b>	<b>223.463,13</b>	<b>156.421,52</b>	<b>109.773.337,96</b>	<b>3.242.162,43</b>	<b>7.011.411,77</b>	<b>416.124,32</b>	<b>120.443.036,48</b>
PROVISIONES A LARGO PLAZO	258.778,86	0,00	0,00	258.778,86	0,00	0,00	150.000,00	408.778,86
DEUDAS A LARGO PLAZO	109.134.674,45	223.463,13	156.421,52	109.514.559,10	0,00	6.629.008,56	265.790,86	116.409.358,52
DEUDAS C.ENTID.DEL GRUP.MUL.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	376.737,42	0,00	376.737,42
PASIVO POR IMPUESTO DIFERIDO	0,00	0,00	0,00	0,00	3.242.162,43	5.665,79	333,46	3.248.161,68
PERIODIFICACIONES A LARGPLAZO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>41.084.610,68</b>	<b>2.014.149,89</b>	<b>1.421.982,29</b>	<b>44.520.742,86</b>	<b>3.542.654,52</b>	<b>10.912.703,02</b>	<b>2.286.609,99</b>	<b>61.262.710,39</b>
PROVISIONES A CORTO PLAZO	675.497,12	0,00	0,00	675.497,12	268.273,34	223.673,21	0,00	1.167.443,67
DEUDAS A CORTO PLAZO	24.135.646,97	889.243,01	470.129,20	25.495.019,18	53.275,53	7.496.233,99	15.874,79	33.060.403,49
DEUDAS CON ENTID.GRUP.MUL.C.P	109.351,02	0,00	0,00	109.351,02	0,00	1.622.956,59	0,00	1.732.307,61
ACREEDY OTRAS CTAS A PAG.AC.P	16.164.115,57	1.124.906,88	951.853,09	18.240.875,54	3.221.105,65	1.569.839,23	2.270.735,20	25.302.555,62
PERIODIFICACIONES A CORTO PL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>990.823.009,98</b>	<b>15.517.597,20</b>	<b>48.091.217,28</b>	<b>1.054.431.824,46</b>	<b>18.324.377,70</b>	<b>66.437.955,85</b>	<b>240.722.286,23</b>	<b>1.379.916.444,24</b>
PORCENT.PARTICIP. EN CAPITAL SOCIEDADES/CONSORCIOS					100%	100%	100%	

### 3.- BALANCE AGREGADO AYUNTAMIENTO, OO.AA. SOCIEDADES CON CAPITAL MUNICIPAL (CON PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN)

ACTIVO	NEVASA	MERCAOLID	SDAD.MIXTA TURISMO	CONSORCIO INST.FER.VAL	ASOC.MUNICIP.RIBEREÑ OS DUERO	TOTAL AGREGADO CON %PARTICIPACIÓN+
<b>ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>15.720.866,93</b>	<b>8.580.186,78</b>	<b>131.224,50</b>	<b>11.988.330,41</b>	<b>1.517,99</b>	<b>1.227.326.656,52</b>
INMOVILIZADO INTANGIBLE	3.060.133,87	421.711,09	1.345,20	7.891,94	0,00	4.917.977,05
INMOVILIZADO MATERIAL	5.420.126,35	8.051.714,33	129.879,30	7.729.672,56	1.517,99	836.946.320,56
INVERSIONES INMOBILIARIAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24.650.615,62
PATRIMONIO PÚBLICO DEL SUELO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	74.339.694,53
INVERS.FINANC.L.PLAZO.ENT.GRUP	0,00	0,00	0,00	540,91	0,00	280.969.143,72
INVERSIONES FINANCIER. A LARGO P	6.719.686,30	106.761,36	0,00	4.250.225,00	0,00	5.232.782,70
INVERSIONES FINANCIERAS PERMAN	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEUDORES NO PRESUPUEST. A L.P	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.535,49
ACTIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	520.920,41	0,00	0,00	0,00	0,00	267.586,85
<b>ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>8.309.497,28</b>	<b>1.823.270,05</b>	<b>1.276.017,66</b>	<b>1.536.689,62</b>	<b>1.306.395,36</b>	<b>175.759.887,15</b>
ACTIVOS EN ESTADO DE VENTA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78.620,00
EXISTENCIAS	1.679.037,09	0,00	25.377,18	0,00	0,00	28.271.380,17
DEUDORES Y OTRAS CUENT. A COBR	783.540,60	112.634,71	82.850,28	425.869,06	751.881,43	34.904.976,22
INVERS.FIN.A C.P. EN ENTID.GR.MUL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	191.000,00
INVERSIÓN. FINANCIERAS A CORTO PL	1.018.186,60	-2.189,26	259,68	0,00	0,00	3.430.744,55
PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	0,00	0,00	2.276,32	19.697,54	0,00	17.381,23
EFFECTIVO Y OTROS ACTIV.LÍQUIDOS	4.828.732,99	1.712.824,60	1.165.254,20	1.091.123,02	554.513,93	108.865.784,99
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>24.030.364,21</b>	<b>10.403.456,83</b>	<b>1.407.242,16</b>	<b>13.525.020,03</b>	<b>1.307.913,35</b>	<b>1.403.086.543,67</b>
PASIVO	NEVASA	MERCAOLID	SDAD.MIXTA TURISMO	CONSORCIO INST.FER.VAL	ASOC.MUNICIP.RIBEREÑ OS DUERO	CONSOLIDADO TOTAL CUENTA GRAL
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>9.160.581,96</b>	<b>7.520.226,66</b>	<b>837.516,72</b>	<b>8.703.778,01</b>	<b>1.271.030,94</b>	<b>1.210.397.270,91</b>
PATRIMO / FONDOS PROPIOS (SOCS	5.512.199,34	4.207.070,00	4.000,00	3.341.913,68	0,00	924.277.363,28
PATRIMONIO GENERADO/RESERVAS	1.635.264,80	1.718.921,15	770.924,68	1.801.992,32	644.810,62	66.996.898,46
SUBVENC. RECIBIDAS PEND.IMPUS	0,00	1.031.103,17	52.691,56	3.417.592,99	597.692,00	214.561.018,80
RESULTADOS DEL EJERCICIO	2.013.117,82	563.132,34	9.900,48	142.279,02	28.528,32	4.561.990,36
OTROS AJUSTES CAMBIO DE VALOR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>12.436.134,20</b>	<b>2.416.785,72</b>	<b>17.563,84</b>	<b>4.010.469,38</b>	<b>0,00</b>	<b>129.364.375,20</b>
PROVISIONES A LARGO PLAZO	2.285.637,81	736.597,03	0,00	0,00	0,00	1.950.118,63
DEUDAS A LARGO PLAZO	3.000,00	1.257.199,40	0,00	4.010.469,38	0,00	118.388.749,66
DEUDAS C.ENTID.DEL GRUP.MUL.P.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	376.737,42
PASIVO POR IMPUESTO DIFERIDO	174.952,62	343.701,21	17.563,84	0,00	0,00	3.522.335,25
PERIODIFICACIONES A LARGO PLAZO	9.972.543,77	79.288,08	0,00	0,00	0,00	5.126.434,24
<b>PASIVO CORRIENTE</b>	<b>2.433.648,05</b>	<b>466.444,45</b>	<b>552.161,60</b>	<b>810.772,64</b>	<b>36.882,41</b>	<b>63.324.897,57</b>
PROVISIONES A CORTO PLAZO	698.962,66	0,00	0,00	54.835,22	0,00	1.542.191,21
DEUDAS A CORTO PLAZO	15.295,30	193.843,29	21.323,13	347.809,24	6.844,70	33.296.427,89
DEUDAS CON ENTID.GRUP.MUL.C.P	0,00	0,00	0,00	148.612,48	0,00	1.781.840,15
ACREEDY OTRAS CTAS A PAG.AC.P	1.719.390,09	259.187,63	530.838,47	259.515,70	30.037,71	26.697.597,43
PERIODIFICACIONES A CORTO PL	0,00	13.413,53	0,00	0,00	0,00	6.840,90
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>24.030.364,21</b>	<b>10.403.456,83</b>	<b>1.407.242,16</b>	<b>13.525.020,03</b>	<b>1.307.913,35</b>	<b>1.403.086.543,67</b>
PORCENT.PARTICIP. EN CAPITAL SOCIEDADES/C	51%	51%	55%	33,33%	25,00%	



CUENTA DE RESULTADOS ECONÓMICO-PATRIMONIALES AGREGADOS AYUNTAMIENTO, ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y SOCIEDADES MUNICIPALES

EJERCICIO 2020

CUENTAS	Notas Memor	AYUNTAMIENTO	F. M. CULTURA	F.M. DEPORTES	TOTAL	AUVASA	VIVA
<b>1. Ingresos tributarios y urbanísticos</b>		<b>143.349.936,70</b>			<b>143.349.936,70</b>	<b>0,00</b>	
72,73 a) Impuestos		125.050.647,55			125.050.647,55		
740,742 b) Tasas		15.863.390,75			15.863.390,75		
744 c) Contribuciones especiales		1.137.891,90			1.137.891,90		
745,746 d) Ingresos urbanísticos		1.298.006,50			1.298.006,50		
<b>2. Transferencias y subvenciones recibidas</b>		<b>97.300.558,30</b>	<b>14.438.848,43</b>	<b>9.633.691,78</b>	<b>121.373.098,51</b>	<b>16.047.633,43</b>	
a) Del ejercicio		75.448.423,05	13.873.477,05	9.495.376,78	98.817.276,88	16.047.633,43	
751 a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio		0,00	16.299,00	0,00	16.299,00	16.047.633,43	
751 a.2) Transferencias		75.448.423,05	13.857.178,05	9.495.376,78	98.800.977,88		
752 a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial		0,00	0,00	0,00	0,00		
7530 b) Imputación de subvención para el inmovilizado no financiero		1.177.022,63	0,00	0,00	1.177.022,63		
754 c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras		20.675.112,62	565.371,38	138.315,00	21.378.799,00		
<b>3. Ventas y prestaciones de servicios</b>		<b>2.604.743,61</b>	<b>274.770,27</b>	<b>1.447.855,10</b>	<b>4.327.368,98</b>	<b>7.425.308,11</b>	<b>3.371.425,58</b>
700,701,702,703,704 a) Ventas		1.261.275,65	11.524,93		1.272.800,58	3.871,81	3.371.425,58
741,705 b) Prestación de servicios		1.343.467,96	263.245,34	1.447.855,10	3.054.568,40	7.421.436,30	
707 c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00			0,00		
71,7940,(6940) <b>4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor</b>		<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		<b>-2.547.595,23</b>
780,781,782,783,784 <b>5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado</b>		<b>0,00</b>			<b>0,00</b>		<b>120.688,60</b>
776,777 <b>6. Otros ingresos de gestión ordinaria</b>		<b>6.188.909,86</b>	<b>264.766,02</b>	<b>374.576,11</b>	<b>6.828.251,99</b>	<b>391.729,03</b>	<b>1.007.535,59</b>
795 <b>7. Exceso de provisiones</b>		<b>0,00</b>					
<b>A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)</b>		<b>249.444.148,47</b>	<b>14.978.384,72</b>	<b>11.456.122,99</b>	<b>275.878.656,18</b>	<b>23.864.670,57</b>	<b>1.952.054,54</b>
<b>8.- Gastos de personal</b>		<b>-104.541.313,43</b>	<b>-2.354.710,91</b>	<b>-4.033.040,70</b>	<b>-110.929.065,04</b>	<b>-22.694.585,93</b>	<b>-782.822,64</b>
(640),(641) a) Sueldos salarios y asimilados		-81.312.203,13	-1.868.688,64	-3.083.542,01	-86.264.433,78	-17.244.684,55	-641.239,72
(642),(643),(644),(645) b) Cargas sociales		-23.229.110,30	-486.022,27	-949.498,69	-24.664.631,26	-5.449.901,38	-141.582,92
(65) <b>9. Transferencias y subvenciones concedidas</b>		<b>-65.272.887,41</b>	<b>-360.999,99</b>	<b>-598.225,84</b>	<b>-66.232.113,24</b>		
<b>10. Aprovisionamientos</b>		<b>0,00</b>	<b>-23.330,89</b>		<b>-23.330,89</b>	<b>-3.928.526,33</b>	<b>358.109,63</b>
(600),(601),(602),(605),(607),61 a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos		0,00	-23.330,89		-23.330,89	-1.149.682,82	358.109,63
(6941),(6942),(6943),7941,7942,7943 b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		0,00				-2.730.846,45	
c) Trabajos realizados por otras empresas						-47.997,06	
<b>11. Otros gastos de gestión ordinaria</b>		<b>-52.573.489,30</b>	<b>-9.485.005,09</b>	<b>-5.688.958,76</b>	<b>-67.747.453,15</b>	<b>-1.626.749,91</b>	<b>-1.367.342,46</b>
(62) a) Suministros y servicios exteriores		-52.538.126,14	-9.485.005,09	-5.688.958,76	-67.712.089,99	-1.592.094,78	-572.602,45
(63) b) Tributos		-35.143,62			-35.143,62	-34.655,13	-62.612,09
(676) c) Otros		-219,54			-219,54		-732.127,92
(68) <b>12. Amortización del inmovilizado</b>		<b>-31.727.307,97</b>	<b>-386.842,67</b>	<b>-1.796.643,48</b>	<b>-33.910.794,12</b>	<b>-1.853.749,73</b>	<b>-698.864,66</b>
<b>B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)</b>		<b>-254.114.998,11</b>	<b>-12.610.889,55</b>	<b>-12.116.868,78</b>	<b>-278.842.756,44</b>	<b>-30.103.611,90</b>	<b>-2.490.920,13</b>
<b>I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)</b>		<b>-4.670.849,64</b>	<b>2.367.495,17</b>	<b>-660.745,79</b>	<b>-2.964.100,26</b>	<b>-6.238.941,33</b>	<b>-538.865,59</b>
<b>13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta</b>		<b>1.029.308,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.029.308,61</b>	<b>1.653.534,44</b>	<b>785.502,03</b>
(690),(691),(692),(693),(6948),790,791,792, a) Deterioro de valor		0,00					34.291,55
793,7948,799 b) Bajas y enajenaciones		1.029.308,61			1.029.308,61	3.481,96	62.146,44
(674) c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero						1.650.052,48	689.064,04
7531 <b>14. Otras partidas no ordinarias</b>		<b>843.216,45</b>	<b>23.466,46</b>	<b>0,00</b>	<b>866.682,91</b>	<b>-24.445,29</b>	<b>10.648,39</b>
775,778 a) Ingresos		843.216,45	24.464,51	0,00	867.680,96	1.225,63	0,00
(678) b) Gastos		0,00	-998,05	0,00	-998,05	-25.670,92	10.648,39
<b>II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)</b>		<b>-2.798.324,58</b>	<b>2.390.961,63</b>	<b>-660.745,79</b>	<b>-1.068.108,74</b>	<b>-4.609.852,18</b>	<b>257.284,83</b>



CUENTA DE RESULTADOS ECONÓMICO-PATRIMONIALES AGREGADOS AYUNTAMIENTO, ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y SOCIEDADES MUNICIPALES

EJERCICIO 2020

	<b>15. Ingresos financieros</b>		<b>1.847.203,54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.847.203,54</b>	<b>0,00</b>	<b>59.157,93</b>
	a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		552.047,64	0,00	0,00	552.047,64	0,00	0,00
7630	a.1) en entidades del grupo, multigrupo y asociadas		547.597,64			547.597,64		
760	a.2) en otras entidades		4.450,00			4.450,00		
	b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras invers. financieras		1.295.155,90	0,00	0,00	1.295.155,90	0,00	59.157,93
7631,7632	b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas							
761,762,769,76454,(66454)	b.2) Otros		1.295.155,90	0,00	0,00	1.295.155,90		
	<b>16. Gastos financieros</b>		<b>-523.016,97</b>			<b>-523.016,97</b>	<b>-359,77</b>	<b>-106.973,21</b>
(663)	a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas							
(660),(661),(662),(669),76451,(66451)	b) Otros		-523.016,97				-359,77	-106.973,21
						<b>-523.016,97</b>		
785,786,787,788,789	<b>17. Gastos financieros imputados al activo</b>							
	<b>18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros</b>						<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
7646,(6646),76459,(66459)	a) Derivados financieros						0,00	
7640,7642,76452,76453,(6640),(6642),(66452),(66453)	b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados							
7641,(6641)	c) Imputación al resultado del ejerc.por activos financieros disponibles para la venta							
76,(688)								
	<b>19. Diferencias de cambio</b>					<b>0,00</b>		
	<b>20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros</b>		<b>-3.825.232,14</b>	<b>-3.184,42</b>	<b>-22.299,91</b>	<b>-3.850.716,47</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
796,7970,766,(6960),(6961),(6962),(6970),(666),7980,7981,7982,(6980),(6981),6982),(6670)	a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas		12.792,64					
765,7971,7983,7984,7985,(665),(6671),(6963),(6971),(6983),(6984),(6985)	b) Otros		-3.838.024,78	-3.184,42	-22.299,91	12.792,64		0,00
755,756						<b>-3.863.509,11</b>		
	<b>21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras</b>							
	<b>III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)</b>		<b>-2.501.045,57</b>	<b>0,00</b>	<b>-22.299,91</b>	<b>-2.523.345,48</b>	<b>-359,77</b>	<b>-47.815,28</b>
	<b>IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+III)</b>		<b>-5.299.370,15</b>	<b>2.387.777,21</b>	<b>-683.045,70</b>	<b>-3.591.454,22</b>	<b>-4.610.211,95</b>	<b>209.469,55</b>
	<b>+Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior</b>							
	<b>Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV+Ajustes)</b>							

EPHEL AQUAVALL	TOTAL AYTO, OO.AA Y SDES.	NEVASA	MERCAOLID	SDAD. MIXTA TURISMO	CONSORCIO INST.FERLVALL	ASOC.MPAL.RIBE REÑOS DUERO	TOTAL
	143.349.936,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	143.349.936,70
	125.050.647,55						125.050.647,55
	15.863.390,75						15.863.390,75
	1.137.891,90						1.137.891,90
	1.298.006,50						1.298.006,50
	137.420.731,94	0,00	0,00	0,00	1.943.486,20	113.232,14	139.477.450,28
	114.864.910,31	0,00	0,00	0,00	1.523.564,64	113.232,14	116.501.707,09
	16.063.932,43				1.523.564,64	113.232,14	17.700.729,21
	98.800.977,88						98.800.977,88
	0,00						0,00
	1.177.022,63				419.921,56	0,00	1.596.944,19
	21.378.799,00						21.378.799,00
27.516.467,69	42.640.570,36	5.684.670,53	2.381.603,40	172.344,30	869.746,87	92.350,00	51.841.285,46
	4.648.097,97	5.684.670,53	2.381.603,40	172.344,30	0,00		12.886.716,20
27.516.467,69	37.992.472,39				869.746,87	92.350,00	38.954.569,26
	0,00						0,00
	-2.547.595,23						-2.547.595,23
686,81	121.375,41						121.375,41
	8.227.516,61	121,82		3.126.047,22	0,00	0,00	11.353.685,65
	0,00	1.522.836,39		0,00		5.000,00	1.527.836,39
27.517.154,50	329.212.535,79	7.207.628,74	2.381.603,40	3.298.391,52	2.813.233,07	210.582,14	345.123.974,66
-6.599.144,82	-141.005.618,43	-1.555.158,48	-393.869,21	-603.293,79	-659.936,52	-110.518,16	-144.328.394,59
-4.981.573,04	-109.131.931,09				-550.158,64		-109.682.089,73
-1.617.571,78	-31.873.687,34				-109.777,88		-31.983.465,22
	-66.232.113,24			10.727,66			-66.221.385,58
-5.063.990,59	-8.657.738,18	-1.103.646,60	0,00	-9.130,36	0,00	0,00	-9.770.515,14
-696.590,53	-1.511.494,61	-1.103.646,60	0,00	0,00	0,00	0,00	-2.615.141,21
-3.666.645,94	-6.397.492,39						-6.397.492,39
-700.754,12	-748.751,18						-748.751,18
-3.744.795,27	-74.486.340,79	-2.126.950,86	-957.599,11	-2.670.717,67	-1.103.575,28	-71.535,66	-81.416.719,37
-3.697.700,42	-73.574.487,64				-943.395,29		-74.517.882,93
-47.094,85	-179.505,69	-666.147,53	-187.710,78		-143.509,32	0,00	-1.176.873,32
	-732.347,46		-769.888,33		-16.670,67	-71535,66	-1.590.442,12
-9.795.156,13	-46.258.564,64	-417.775,82	-575.592,91	-15.971,55	-822.026,66		-48.089.931,58
-25.203.086,81	-336.640.375,28	-5.203.531,76	-1.927.061,23	-3.288.385,71	-2.585.538,46	-182.053,82	-349.826.946,26
2.314.067,69	-7.427.839,49	2.004.096,98	454.542,17	10.005,81	227.694,61	28.528,32	-4.702.971,60
8.996.113,30	12.464.458,38	0,00	88.697,04	-30,32	-2.552,10	0,00	12.550.573,00
	34.291,55				-2.552,10		31.739,45
	1.094.937,01					0,00	1.094.937,01
	2.339.116,52		88.697,04	0,00			2.427.813,56
-73.861,78	779.024,23	1.735,27	54.140,08	0,00	0,00	0,00	834.899,58
-73.861,78	795.044,81		54.140,08		0,00		849.184,89
	-16.020,58				0,00		-16.020,58
11.236.319,21	5.815.643,12	2.005.832,25	597.379,29	9.975,49	225.142,51	28.528,32	8.682.500,98

0,43	1.906.361,90	32.327,67	448,28	0,00	0,00	0,00	1.939.137,85
0,00	552.047,64	0,00	0,00	0,00			552.047,64
	547.597,64						547.597,64
	4.450,00						4.450,00
0,43	1.354.314,26	32.327,67	448,28	0,00	0,00	0,00	1.387.090,21
	0,00						0,00
	1.295.155,90	32.327,67	448,28				1.327.931,85
-52.834,76	-683.184,71	-25.042,10	-34.695,23	-20,79	-82.863,49	0,00	-825.806,32
	0,00						0,00
-52.834,76	-683.184,71	-25.042,10	-34.695,23	-20,79	-82.863,49		-825.806,32
	0,00						0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
	0,00						0,00
	0,00						0,00
	0,00			-54,22	0,00	0,00	-54,22
0,00	-3.850.716,47	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-3.850.716,47
	12.792,64						12.792,64
	-3.863.509,11						-3.863.509,11
	0,00						0,00
-52.834,33	-2.624.354,86	7.285,57	-34.246,95	-75,01	-82.863,49	0,00	-2.734.254,74
11.183.484,88	3.191.288,26	2.013.117,82	563.132,34	9.900,48	142.279,02	28.528,32	5.948.246,24